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| 2014 | 2015 |

Producto Mundial

Economias Avanzadas
Estados Unidos
Reino Unido
Zona del Euro
Japén

Economias Emergentes y

en Desarrollo
China
La India
México
Brasil
Rusia

33

18
22
3.2
0.8
0.9

4.4

74
5.6
24
0.3
0.2

)

/1012
/015

1&2

3.8

23
3.1
2.7
13
0.8

5.0

7.1
6.4
35
1.4
0.5

Fuente: FMI, Perspectivas de la Economia Mundial, Octubre de

2014.
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Producto Interno Bruto (PIB)

Crecimiento % real 27 3.7 37

Nominal (miles de millones de pesos) 17,096.3 18,317.6 18,317.6

Deflactor del PIB (Crecimiento promedio %) 3.4 3.4 34
Inflacién

Diciembre/Diciembre 3.9 3.0 3.0
Tipo de cambio néminal

Promedio (Pesos/délar) 13.1 13.0 1 134
Tasa de interés (Cetes 28 dias)

Nominal fin de periodo % 3.0 35 35

Nominal promedio % 3.0 33 33

Real acumulada % -0.8 0.3 0.3

Petréleo (canasta mexicana)

Precio promedio anual (dlIs ./barril) 94.0 82.0 ] 790

Plataforma de produccién de crudo (mbd) 2,350 2,400 2,400

Volimen exportado (miles de barriles por dia) 1,115 1,090 1,090

Fuente: Criterios Generales de Politica Econdmica 2015y aprobado por el H. Congreso de la Unidn.
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